

## Ideo Informatycznym Tygrysem

RZESZOWSKA FIRMA WŚRÓD LIDERÓW EUROPY ŚRODKOWEJ

# IDEO INFORMATYCZNYM TYGRYSEM

10. miejsce w rankingu Deloitte Technology Fast 50 zajęła rzeszowska firma Ideo. Została uznana za jedną z najszybciej rozwijających się innowacyjnych firm technologicznych w Europie Środkowej

**MALGORZATA BUJARA**

••  
- Jesteśmy pozytywnie zaskoczeni tym wyróżnieniem. Jest ono dla nas tym bardziej cenne, że pochodzi od powszechnie uznanego specjalisty, jakim jest Deloitte. Ranking potwierdza dynamikę naszego rozwoju, którą osiągamy dzięki wysokiej jakości oferowanych produktów i usług oraz ciężkiej pracy. Nie byłoby to możliwe, gdyby nie zgrany, zaangażowany zespół oraz darzący nas zaufaniem klienti - mówi Arkadiusz Michno, prezes zarządu Ideo Sp. z o.o.

Deloitte to międzynarodowa firma doradczą świadcząca usługi z zakresu audytu, rachunkowości, doradztwa podatkowego, prawnego i finansowego oraz zarządzania.

- Deloitte jest jedną z największych i najważniejszych firm audy-

torskich na świecie, dlatego rankingi publikowane przez jej ekspertów są znane i niezwykle cenione. Warto dodać, że wspomniany ranking dotyczy firm innowacyjnych działających w branży nowych technologii w Europie Centralnej. Dlatego szczególnie dla Rzeszowa i Podkarpacia cenne jest to, że nagrodzona została firma tutaj zlokalizowana - mówi dr Dariusz Tworzyno, ekspert ds. PR z Uniwersytetu Wrocławskiego.

Ideo znalazło się w pierwszej dziesiątce zestawienia najszybciej rozwijających się innowacyjnych firm technologicznych w Europie Środkowej opublikowanego w XII edycji raportu Deloitte Technology Fast 50. W zestawieniu jest 50 firm z tej części kontynentu. Pierwsze miejsce zajęła rumuńska firma Vola.ro Student Adventure S.R.L. W pierwszej dziesiątce jest jeszcze pięć firm z Polski, nie licząc Ideo.

Najwyżej, na czwartym miejscu, znalazła się warszawska Netmedia SA. Poza tym wyróżnione polskie firmy mają swoje siedziby we Wrocławiu, Gdańsku i Łodzi.

Deloitte ocenia firmy internetowe od 1995 r. W zestawieniu o najwyższe pozycje walczyły firmy z 10 krajów Europy Środkowej.

Przyjrzyjmy się Ideo. Arkadiusz Michno opowiada o początkach firmy, która jest jednym z najważniejszych ogniw klastra Informatyka Podkarpacka (zatrudnia ponad 100 osób).

- Firmę założyliśmy razem z bratem w 1999 r. Pomyśl zrodził się w naszych głowach w czasach, kiedy w Polsce o Google jeszcze mało kto słyszał. Dziś trudno to sobie wyobrazić - wspomina z uśmiechem.

- Od początku zarabiamy na wdrażaniu różnych rozwiązań internetowych. Specjalizujemy się w projekto-

waniu i budowie dużych serwisów internetowych, elektronicznych obie- gów dokumentów, systemów intranetowych - wymienia.

Siedziba Ideo jest w Rzeszowie, natomiast zdecydowana większość klientów w Warszawie.

- Jednak absolutnie firmy nie będziemy przenosić w inne miejsce, np. do Warszawy. Dlaczego? Ponieważ nasi pracownicy i kadra zarządzająca Ideo są z Rzeszowa. A pracownicy są tu doskonale, nie powinniśmy mieć żadnych kompleksów. Ostatnio kolega wrócił z targów w Londynie z taką refleksją, że jakość naszych produktów wcale nie ustępuje tym z Europy Zachodniej - podkreśla prezes Michno.

Firma ma jednak w Warszawie biuro handlowe, w którym pracują osoby odpowiedzialne za obsługę i kontakty z klientami.

Lista projektów Ideo jest długa. Dla tego prezes Michno mówi tylko o tych realizowanych ostatnio. A wśród nich są: program lojalnościowy dla firmy Nestle, system rozpatrywania skarg i reklamacji dla PGNiG we wszystkich oddziałach, rozwiązania dla wielu instytucji finansowych, a także instytucji rządowych. - Opracowaliśmy m.in. serwis internetowy dla prezydenta RP, serwis Ministerstwa Sprawiedliwości, główny serwis internetowy Ministerstwa Pracy i Polityki Społecznej jest też naszym dziełem - opisuje prezes Michno.

Po co więc uczestniczyć w klastrze? - Bo we współpracy można wiele osiągnąć. Konkurujemy ze sobą, ale mamy też wspólnych klientów. Nasze rozwiązania uzupełniają ofertę firm z klastra i wspólnie zapewniamy kompleksową obsługę - tłumaczy. •

malgorzata.bujara@rzeszow.agora.pl

Źródło: Gazeta Wyborcza 22.10.11r.